АДМИНИСТРАЦИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2013                              село Владимиро-Александровское                                                      № 1266

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры Партизанского муниципального района на 2013-
2017 годы», утвержденную постановлением администрации Партизанского муниципального района от 20 мая 2013 года
№ 471 (в редакции от 09 октября 2013 года № 956)

В целях приведения правового акта  администрации Партизанского муниципального района в соответствие с действующим законодательством,  в соответствии с распоряжением Администрации Приморского края             от 27 февраля 2013 года № 52а-ра «Об утверждении «дорожных карт»                 в отраслях бюджетной сферы Приморского края» (в редакции от 06 мая   2013 года № 141-ра), Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации в Партизанском муниципальном районе, утвержденным постановлением администрации Партизанского муниципального района от 01 августа 2011 года № 320                 (в редакции от 24 сентября 2013 года № 912), руководствуясь                 статьями 28, 31 Устава Партизанского муниципального района, администрация Партизанского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры Партизанского муниципального района на 2013-2017 годы», утвержденную постановлением администрации Партизанского муниципального района            от 20 мая 2013 года № 471 (в редакции от 09 октября 2013 года № 956) (далее - программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте программы раздел «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:
           «Мероприятия программы реализуются за счет средств бюджета Партизанского муниципального района.

2
Общий объем средств на реализацию программы 54836639,81 руб.,             в том числе по годам:
          2013 год - 6278639,81 руб.
          2014 год - 8750000  руб.
          2015 год - 7697000  руб.
          2016 год - 16032000 руб.
          2017 год - 16079000 руб.
В ходе реализации программы объемы финансирования могут корректироваться с учетом финансовых возможностей местного бюджета          на соответствующий финансовый год».
1.2. В разделе IV «Структура программы, перечень подпрограмм, основных направлений и мероприятий» описательной части программы абзац 31 изложить в новой редакции:
          «Объем финансирования программы составляет 54836639,81 руб.,              в том числе на реализацию основных мероприятий программы по годам исполнения потребуется:
          в 2013 году объем финансирования составит 6278639,81 руб.;
          в 2014 году объем финансирования составит 8750000 руб.;
          в 2015 году объем финансирования составит 7697000 руб.;
          в 2016 году объем финансирования составит 16032000 руб.;
          в 2017 году объем финансирования составит 16079000 руб.».
           1.3. В разделе VI «Ресурсное обеспечение программы» описательной части программы абзац 2 читать  в новой редакции:
          «Планируемый объем финансирования программы составляет 54836639,81 руб., в том числе на реализацию основных мероприятий программы по годам:
         2013 год - 6278639,81 руб.;
         2014 год - 8750000 руб.;
         2015 год - 7697000 руб.;
         2016 год - 16032000 руб.;
         2017 год - 16079000 руб.».
         1.4. В графах 3 и 4 пункта 9.18. «Приобретение музыкальной аппаратуры (баяна)» раздела 9 Перечня основных мероприятий программы  заменить цифры «350» на «349».

3
1.5. Раздел 12 перечня основных мероприятий программы изложить            в новой редакции (прилагается).
2. Возложить координацию работы по реализации изменений                      в программу на муниципальное казенное учреждение «Управление культуры» Партизанского муниципального района (Мазильникова).
3. Общему отделу администрации Партизанского муниципального района (Гусева) опубликовать настоящее постановление в газете «Золотая Долина» и разместить на официальном сайте администрации Партизанского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в тематической рубрике «Муниципальные правовые акты».
4. Муниципальному казенному учреждению «Управление культуры» Партизанского муниципального района привести вышеназванную муниципальную программу в соответствие с настоящим постановлением              и разместить в новой редакции на официальном сайте администрации Партизанского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в тематической рубрике «Муниципальные программы».
5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю             за собой.

И.о. главы Партизанского
муниципального района					           В.Г.Головчанский

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Партизанского муниципального района
от 30.12.2013 № 1266

ИЗМЕНЕНИЯ
в перечень основных мероприятий муниципальной программы
«Развитие культуры Партизанского муниципального района на 2013-2017 годы»

№
п/п

Программные мероприятия
	Объем финансирования

	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	Всего
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Раздел 12. «Мероприятия («дорожная карта») поэтапного повышение оплаты труда работникам
муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования»
Показатели повышения средней заработной платы преподавателей учреждений дополнительного образования в области культуры

	12.1.
	Средняя заработная плата учителей в области культуры по Приморскому краю (прогноз Приморского края), рублей

Х

27490

31192

34904

38862

43292

48054

МБОУ ДОД ДШИ Партизанского МР,
МБОУ ДОД РЦДТ ПМР

Доведение средней заработной платы преподавателей учреждений дополнительного образования до средней заработной платы учителей по субъекту Российской Федерации

	12.2.
	Темп роста к предыдущему году, %
	Х
	Х
	113
	112
	111
	111
	111

	12.3.
	Среднесписочная численность преподавателей учреждений дополнительного образования в области культуры  в Партизанском муниципальном районе, человек

Х

33

33

33

33

33

33

	12.4.
	Среднемесячная заработная плата преподавателей учреждений МБОУ ДОД ДШИ Партизанского МР, МБОУ ДОД РЦДТ ПМР, рублей

Х

21881

31192

34904

38862

43292

48054

	12.5.
	Темп роста к предыдущему году, %
	Х
	Х
	173
	112
	111
	111
	111

	12.6.
	Соотношение средней заработной платы преподавателей учреждений дополнительного образования в области культуры и средней заработной платы учителей по Приморскому краю, %

Х

79,6

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

	12.7.
	Размер начислений на фонд оплаты труда, %
	Х
	30,2
	30,2
	30,2
	30,2
	30,2
	30,2

2
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	12.8.
	Фонд оплаты труда с начислениями, рублей
	Х
	11282000

16082000

17996000

20037000

22321000

24776000

	12.9.
	Прирост фонда оплаты труда с начислениями                     к предыдущему году, рублей

12864193,05

Х

4170193,05

1914000,00

2041000,00

2284000,00

2455000,00

Показатели повышения средней заработной платы работников учреждений культуры

	12.10.
	Средняя заработная плата по Приморскому краю (прогноз Приморского края), рублей
	Х
	27400
	30580
	34220
	38100
	42443
	47112

МКУ «РДК» ПМР,
МКУ «РМБ» ПМР

Доведение средней заработной платы работников учреждений культуры до средней заработной платы по субъекту Российской Федерации

	12.11.
	Темп роста к предыдущему году, %
	Х
	Х
	112
	112
	111
	111
	111

	12.12.
	Среднесписочная численность работников культуры, человек

Х

31

31

31

31

31

31

	12.13.
	Среднемесячная заработная плата работников культуры, рублей

Х

15366

17156

22209

28080

34973

42966

	12.14.
	Темп роста к предыдущему году, %
	Х
	Х
	112
	129
	126
	125
	123

	12.15.
	Соотношение средней заработной платы работников культуры и средней заработной платы в Приморском крае, %

Х

56,1

56,1

64,9

73,7

82,4

91,2

	12.16.
	Размер начислений на фонд оплаты труда, %
	Х
	30,2
	30,2
	30,2
	30,2
	30,2
	30,2

	12.17.
	Фонд оплаты труда с начислениями, рублей
	Х

7442000

8309000

10757000

13600000

16939000

20810000

	12.18.
	Прирост фонда оплаты труда с начислениями, рублей

13910446,76

Х

1409446,76

2448000,00

2843000,00

3339000,00

3871000,00

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Итого по разделу 12.
Объем средств, предусмотренный на повышение оплаты труда, рублей

26774639,81

Х

5579639,81

4362000,00

4884000,00

5623000,00

6326000,00

Всего на программные мероприятия, рублей

54836639,81

Х

6278639,81

8750000,00

7697000,00

16032000,0

16079000,0

________________________